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Ministria e Arsimit dhe Shkencës
Projekti për avancimin e arsimit fillor - PAAF
Nr. kredie: 9182-MK
Shërbime konsulltuese  - Kompani konsulltuese  

Republikës së Maqedonisë së Veriut iu është miratuar borxhë nga Banka Ndërkombëtare për Rindërtim dhe Zhvillim – Grupi i Bankës Botërore për zbatimin e Projektit për avancimin e arsimit fillor. Një pjesë e këtyre  mjeteve  do të shfrytëzohet  për  pagesën  e  obligimeve që do të rrjedhin nga  marrëveshja  e cila do të lidhet për sigurimin e shërbimeve për  studime fizibiliteti për trazacion ndaj punës me një ndrrim të shkollave fillore.

Shërbimet konsulltuese përfshijnë vizita në terren, analizë të plotë dhe vlerësim të 103 shkollave fillore për të marrë informacione të detajuara  për mundësitë dhe nevojat në çdo shkollë individualisht për kalimin në mësimdhënie me një ndërrim  dhe  program të zgjeruar me synim revidimin  dhe prioritizimin e nevojave për rinovim/përshtatje/zgjërim. Kohëzgjatja e parashikuar e marrëveshjesë është 9 muaj. Pershkrimi i detyrave të punës në gjuhën angleze është në dispozicion në SEPP në https://e-nabavki.gov.mk/PublicAccess/home.aspx#/international-donor-announcements dhe në faqen e Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës: https://mon.gov.mk/paaf
Ministria e Arsimit dhe Shkencës fton kompanitë/firmat konsulltuese përkatëse (“Konsulltuesit ”) të shprehin interesin e tyre për sigurimin  e shërbimeve . Konsulltuesit  e interesuar duhet të dorëzojnë  informacione/dokumente (portofoli i kompanisë) që do të konfirmojnë se plotësojnë kualifikimet e kërkuara dhe përvojën e duhur për të kryer shërbimet. Kualifikimet që duhet të posedojë  kompania për t'u përzgjedhur në listën e shkurtër të konsulentëve janë:

1.  Së paku 10 (dhjetë) vjet përvojë në vlerësimin, analizën ose projektimin e objekteve publike, mundësisht në të gjithë territorin e Maqedonisë së Veriut.
2. Të paktën 3 (tre) detyra/marrëveshje të realizuara të një natyre të ngjashme në 10 vitet e fundit. Të ngjashme konsiderohen aktivitete si vlerësimi dhe analiza e infrastrukturës arsimore, përgatitja e projekteve për ndërtesa nga fusha e arsimit, studime fizibiliteti për projekte/detyra të infrastrukturës arsimore etj.
3.Konsulenti duhet të ketë kapacitete organizative dhe kuadër kyç dhe mbështetës në dispozicion me aftësi të përshtatshme për realizimin e detyrës sipas kërkesave/përshkrimit të detyrave të punës, gjegjësisht mundësi për të formuar të paktën një ekip nga kuadri kryesor i mëposhtëm: arkitekt, inxhinier ndërtimi, inxhiner makinerie, inxhinier elektrik, ekonomist/analist statistikor dhe specialist për menaxhim të arsimit*).


*Në këtë fazë të parë të procedurës, me të cilën përcaktohet listën e shkurtër e kompanive më të kualifikuara, biografive profesionale të kuadrit nuk do të vlerësohen individualisht.
  
Konsulentët mund të shoqërohen me firma të tjera në formë të ngjarjesë shoqëruese ose nënkonsulencës me qëllim përforcimin e kualifikimeve.
Shoqatat e tilla mund të jenë në formën e një "grupi konsulentësh" ose "nën-konsulentësh". Në rastin e "grupit konsulentësh", anëtarët e grupit do të vlerësohen si grup për qëllimet e formimit të listës së shkurtër dhe do të jenë bashkërisht dhe individualisht përgjegjës për realizimin e shërbimeve dhe të gjithë anëtarët do të nënshkruajnë marrëveshjen në rast të ndarjesë në të njëjtin grup. Konsulentët e interesuar duhet  të deklarojnë qartë në deklaratat e tyre të interesit strukturën e "shoqatës" së tyre dhe detyrimet e secilit prej anëtarëve dhe/ose nënkonsulentëve. Deklaratat e paqarta të interesit në kuptimin "në shoqëri/lidhje/bashkëpunim me" dhe të ngjashme mund të mos shqyrtohen për përcaktimit të listës së shkurtër të firmave më të kualifikuara. Sipas parimit "një deklaratë interesi nga një firmë konsulence", çdo firmë mund të vendosë nëse do të merrë pjesë si nënkonsulent ose si konsulent i pavarur ose si partner në një grup konsulentësh. Një firmë mund të parashtrojë vetëm një deklaratë interesi në të njëjtin proces prokurimi edhe atë si  konsulent i pavarur ose si partner në  grup konsulentësh. Asnjë firmë nuk mund të jetë nën-konsulent në rast se parashtruar  deklaratë interesi si konsulent i pavarur ose si anëtar i grupi konsulentësh për të njëjtin proces prokurimi. Një firmë që shfaqet si nënkonsulent mund të merrë pjesë në më shumë se një deklaratë interesi, por vetëm si nënkonsulent.
Përzgjedhja do të realizohet në bazë të procedurës për përzgjedhjen sipas kualifikimeve të konsulentëve (Selection Based on Consultants’ Qualifications) konform procedurave për prokurimet e Bankës Botërore të definuara në Rregulloren për Prokurimin e Bankës Botërore për financimin e projekteve investuese ("Rregulloreja për Prokurime")

Informacione shtesë mund të merren në adresën e mëposhtme gjatë orarit të punës prej orës 08:30 deri në 16:30.

Deklaratat e interesit (letra e interesit dhe portofoli me kapacitet organizativ dhe referencat e kompanisë përmes së cilës përfaqësohet plotësimi i kritereve e lartëshënuara) në anglisht ose në gjuhën maqedonase duhet të dorëzohen në formë elektronike më së voni deri më 4.9.2024 në adresat elektronike në vijim:
danijela.maneva@mon.gov.mk (CC: igor.krstevski@mon.gov.mk)

 (me referencë/lënda: Shprehja e interesit për shpalljen nr. 005-24)
